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UNICAMP Base de Datos 2018

INFORMACIONES GENERALES
Ano de Fundacion
Recursos (US$)
Presupuestarios (US$)
Extra-Presupuestarios (US$)
Campi
Unidades y Otros Centros
Unidades de Ensefianza e Investigacion
Hospitales
Centros y Nucleos Interdisciplinares
Colegios Técnicos
Bibliotecas
Area Fisica Total
Campinas - Barao Geraldo
Otros Campi
Area Construida

ACTIVIDADES DE ENSENANZA

EXAMEN DE INGRESO - VESTIBULAR (Datos de 2019)
Plazas Ofrecidas
Postulantes Inscriptos
Postulantes X Plaza
ProFIS  (Datos de 2019)
Plazas Ofrecidas
Postulantes Inscriptos
Postulantes X Plaza
PREGRADO
Numero de Cursos (opcidn por ingreso)
Diurno
Nocturno
Plazas en Pregrado
Plazas en el Vestibular - Nocturno
Estudiantes Registrados (incluye los especiales)
Titulados
POSTGRADO
Numero de Cursos
Maestria
Doctorado
Especializacion
Estudiantes Registrados
Maestria
Doctorado
Especializacion
Especiales
Concluyentes
Tesis de Maestria
Tesis de Doctorado
Especializacion

Evaluacion CAPES @ (Datos del cuadrienio 2013 a 2016)

Cursos con Concepto de4 a7
Maestria
Doctorado
ENSENANZA TECNICA - SECUNDARIA
Numero de Cursos
Plazas Ofrecidas
Alumnos Registrados
Diplomados

(1) Programa de Formacidn Interdisciplinaria Superior.

(2) Coordinacién de Perfeccionamiento de Personal de Nivel Superior.

1966
890.596.965
691.373.720
199.223.245
6

24
4
21
2
29

3.891.940 m?
3.359.720 m?
694.994 m?

3.340
83.697
25,0

120
1.338
11,2

66

43

23
3.340
1.150
20.081
2.821

159
83
72

17.846
5.783
6.616
1.256
4.191
2.773
1.364

994
415

67
69

36
1.405
3.348

933



CURSOS DE EXTENSION

Cursos Realizados 1.395
Estudiantes Registrados 11.333
PRODUCCION CIENTIFICA E INNOVACION TECNOLOGICA
Lineas de investigacion 1.124
Proyectos con Financiamiento 5.799
Producciones 19.515
Libros Publicados 141
Articulos Publicados en Revistas 5.022
Capitulos de Libros Publicados 860
Trabajos Completos Publicados en Anales de Congresos 1.213
Resuimenes Publicados 1.869
Patentes Solicitadas 72
Publicaciones Indexadas (Web of Science) 4.981
Publicaciones Indexadas (SCOPUS) 5.487
PROGRAMA DE BECAS Y ASISTENCIA ESTUDIANTIL
Programa de Apoyo Didactico - PAD/Auxilios 884
Programa de Formacion Docente - PED/Auxilios 2.289
Becas de Iniciacion Cientifica @ 1.630
Beca de Ayuda Social 1.785
Beca de Ayuda Social - Recurso Adicional - BAS-IC 300
Beca Investigacion 287
Beca Alimentacion y Transporte 605
Beca Alimentacion y Transporte - ProFIS 299
Beca de Emergencia 344
Beca de Alojamiento Estudiantil 1.254
Beca de Estudio y Formacién - BAEF 50
Beca de Mantenimiento - BAI 200
Beca de Intercambio 252
Becas Ofrecidas por Agencias de Promocion 4.564
Maestria 1.771
Doctorado 2.793
Vivienda Estudiantil - NGmero de residentes 1.032

(3) Incluye Beca Investigacion.

PUBLICACIONES EDITADAS

Obras editadas / Titulos 52
Tiraje 51.236
SISTEMA DE BIBLIOTECAS

Libros 1.033.003
Titulos de Revistas Actuales 1.405
Titulos de Revistas Electrénicas con Texto Completo 50.078
Tesis 106.696
Acervo de Tesis Digitales 55.458
RECURSOS HUMANOS

Docentes - Carrera MS 1.865
No Docentes 7.471
Porcentaje de MS - Doctores o superior 99 %
SERVICIOS - AREA DE SALUD

Ndmero de Camas 921
Internaciones 39.142
Consultas Atendidas 1.027.682
Intervenciones Quirurgicas 61.381
Partos 5.307
Imagenologia 380.694
Pruebas de Laboratorio 5.711.149

Assessoria de Economia e Planejamento - AEPLAN
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