

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS LA UNICAMP EN NÚMEROS

Informaciones extraídas del Anuario Estadístico de la UNICAMP de 2019 Base de Datos 2018

INFORMACIONES GENERALES		
Año de Fundación	1966	
Recursos (US\$)	890.596.965	
Presupuestarios (US\$)	691 373 720	
Extra-Presupuestarios (US\$)	199.223.245	
Campi	6	
Unidades y Otros Centros	ŭ	
Unidades de Enseñanza e Investigación	24	
Hospitales	4	
Centros y Núcleos Interdisciplinares	21	
Colegios Técnicos	2	
Bibliotecas	29	
Área Física Total	29	
	3.891.940 m ²	
Campinas - Barão Geraldo	3.359.720 m ²	
Otros Campi		
Área Construída	694.994 m ²	
ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA		
EXAMEN DE INGRESO - VESTIBULAR (Datos de 2019)		
Plazas Ofrecidas	3.340	
Postulantes Inscriptos	83.697	
Postulantes X Plaza	25,0	
ProFIS (1) (Datos de 2019)	420	
Plazas Ofrecidas	120	
Postulantes Inscriptos Postulantes X Plaza	1.338	
	11,2	
PREGRADO	66	
Número de Cursos (opción por ingreso) Diurno	43	
Nocturno	23	
Plazas en Pregrado	3.340	
Plazas en el Vestibular - Nocturno	1.150	
Estudiantes Registrados (incluye los especiales)	20.081	
Titulados	2.821	
POSTGRADO		
Número de Cursos	159	
Maestría	83	
Doctorado	72	
Especialización	4	
Estudiantes Registrados	17.846	
Maestría	5.783	
Doctorado	6.616	
Especialización	1.256	
Especiales	4.191	
Concluyentes	2.773	
Tesis de Maestría	1.364	
Tesis de Doctorado Especialización	994 415	
Evaluación CAPES (2) (Datos del cuadrienio 2013 a 2016)	413	
Cursos con Concepto de 4 a 7		
Maestría	67	
Doctorado	69	
ENSEÑANZA TÉCNICA - SECUNDARIA		
Número de Cursos	36	
Plazas Ofrecidas	1.405	
Alumnos Registrados	3.348	
Diplomados	933	
(1) Programa de Formación Interdisciplinaria Superior.		

- (2) Coordinación de Perfeccionamiento de Personal de Nivel Superior.

CURSOS DE EXTENSIÓN	
Cursos Realizados	1.395
Estudiantes Registrados	11.333
PRODUCCIÓN CIENTÍFICA E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA	
Líneas de investigación	1.124
Proyectos con Financiamiento Producciones	5.799 19.515
Libros Publicados	141
Artículos Publicados en Revistas	5.022
Capítulos de Libros Publicados	860
Trabajos Completos Publicados en Anales de Congresos	1.213
Resúmenes Publicados	1.869
Patentes Solicitadas Publicaciones Indexadas (Web of Science)	72 4 981
Publicaciones Indexadas (SCOPUS)	5.487
PROGRAMA DE BECAS Y ASISTENCIA ESTUDIANTIL	
Programa de Apoyo Didáctico - PAD/Auxílios	884
Programa de Formación Docente - PED/Auxílios	2.289
Becas de Iniciación Científica (3)	1.630
Beca de Ayuda Social	1.785
Beca de Ayuda Social - Recurso Adicional - BAS-IC	300
Beca Investigación	287
Beca Alimentación y Transporte Beca Alimentación y Transporte - ProFIS	605 299
Beca de Emergencia	344
Beca de Alojamiento Estudiantil	1.254
Beca de Estudio y Formación - BAEF	50
Beca de Mantenimiento - BAI	200
Beca de Intercambio	252 4.564
Becas Ofrecidas por Agencias de Promoción Maestría	1.771
Doctorado	2.793
Vivienda Estudiantil - Número de residentes	1.032
(3) Incluye Beca Investigación.	
PUBLICACIONES EDITADAS	
Obras editadas / Títulos Tiraje	52 51.236
SISTEMA DE BIBLIOTECAS	
Libros	1.033.003
Títulos de Revistas Actuales	1.405
Títulos de Revistas Electrónicas con Texto Completo	50.078
Tesis	106.696
Acervo de Tesis Digitales	55.458
RECURSOS HUMANOS	
Docentes - Carrera MS	1.865
No Docentes Porcentaje de MS - Doctores o superior	7.471 99 %
SERVICIOS – ÁREA DE SALUD	33 /0
Número de Camas	921
Internaciones	921 39.142
Consultas Atendidas	1.027.682
Intervenciones Quirúrgicas	61.381
Partos	5.307
Imagenología	380.694
Pruebas de Laboratorio	5.711.149

Assessoria de Economia e Planejamento - AEPLAN

Praça das Bandeiras, n°45, Prédio da DGA Cidade Universitária "Zeferino Vaz" - Barão Geraldo - Campinas - SP CEP: 13083-869 - Tel. (19) 3521-4540 Anuario: www.aeplan.unicamp.br/anuario/anuario_2019.php

AEPLAN: www.aeplan.unicamp.br

E-mail AEPLAN: aeplan@unicamp.br